УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, и. Лоза, д. 21
Тел. 8 (496) 551-96-27, 8 (496) 551-98-07

school251oza@yandex.ru. seno mbou 25@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г.

Об обеспечении льготным питанием обучающихся школы
на 2024 -  2025 учебном году

В соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.19925 № 431 «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей», перечнем поручений по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 (№ Пр-113 от
24.01.2020, пункт 5) Законом РФ от.29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
законом Московской области от 19.01.2005 №24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости
питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях, Постановлением
главы Сергиево-Посадского городского округа от 10.02.2020 №110-ПГ «Об утверждении Положения
об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных и частных
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (с изменениями от
23.03.2020 №136-ПГ), Постановлением администрации Сергиево-Посадского городского округа от
12.07.2023 г. № 1343-ПА «О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием отдельных
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Сергиево-
Посадского городского округа Московской области, утвержденный постановлением администрации
Сергиево-Посадского городского округа от 14.12.2021 №2045-ПГ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием (комплексные

завтраки) с 01.09.2024 года.
2. Обеспечить обучающихся из многодетных семей бесплатным горячим питанием

(комплексные завтраки и обеды) с 01.09.2024 года (83 обучающихся).
3. Обеспечить обучающихся из числа детей-инвалидов бесплатным горячим питанием

(комплексные завтраки и обеды) с 01.09.2024 года (4 обучающихся).
4. Предоставить дотацию на питание в размере полной стоимости комплексного завтрака и

обеда обучающимся на надомной основе из числа детей-инвалидов и ОВЗ с 01.09.2024 года (3
обучающихся).

4. Обеспечить обучающихся, родители которых мобилизованы в рамках СВО бесплатным
горячим питанием (комплексные завтраки и комплексные обеды) с 01.09.2024 года (2 обучающихся).

5. Ответственной за организацию питания Сосориной Е.С.:
5.1. Организовать обеспечение питанием перечисленных категорий обучающихся.
5.2. Организовать учет получения комплексных завтраков обучающимися 1-4 классов.

mailto:school251oza@yandex.ru
mailto:seno_mbou_25@mosreg.ru

5.3. В рамках реализации проекта питания обучающихся 1-4 классов еженедельно по
понедельникам предоставлять реестр ежедневной регистрации предоставленных (принятых) услуг за
месяц.

5.4. В рамках реализации проекта питания льготных категорий ежемесячно предоставлять
реестр ежедневной регистрации предоставленных (принятых) услуг за месяц.

6. Классным руководителям довести до сведения родителей списки обучающихся льготной
категории; установить контроль за получением питания льготной категории обучающихся своего
класса.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Сосорина Е.С.
Абрамова Г.В.
Акопян Г.А.
Никитина А.Д.
Захарова Н.М.
Кубышкина В.В.
Мелькова В.М.
Минченко А.С.
Минченко В. С.
Нурыева Н.Г.
Первушина Е.Б.
Резникова Е.В.
Саратова С.Ю.
Самойлов М.Л.
Трищенкова Н.Н.
Хромова Н.Э.
Хабирова О.А.
Швецова С.О.
Шнырина Е.В.
Сухарева Е.А.

Т.Г. Петросова